yüz-
yılın ilk yarısına ait Bilecik Orhan Gazi imareti ile yüzyılın son
çeyreğinden İznik Nilüfer Hatun İmareti (M. 1388), Yenişehir Seyyid
Mehmed Dede (Posdnpuş Dede) Zaviyesi, İznik Yakup Çelebi İmareti ve
Bursa Ali Paşa Camii (XIV. yüzyılın ikinci yansı) de minaresiz ya-
pılardır.

Buna karşılık H.740/M.1339-1340 tarihli Bursa Orhan Gazi Camii
ve Bursa Hüdavendigar Camii (H.767/M.1365 - H.787/M.1385)'nde
bugün birer minare dikkati çekmektedir.

Bursa Orhan Gazi Camii’nin kuzeydoğu köşesinde, beden duvarının
üzerine oturan minarenin ilk yapıya ait olması çok zayıf bir ihtimaldir
(Resim: 1).

Bunlar arasında bir tanesi
oldukça dikkate değer:

Gabriel'in esas itibariyle Bursa Orhangazi Camii, Hüdavendigar
Camii, Bursa Yıldırım Camii (M.1386-1387/M.1399-1400 arası), Bursa
Yeşil Camii (H.822/M.1419) (Resim: 2) ve Bursa Muradiye Camii
(H.828/M.1425-H.830/M.1426-1427)(Resim: 3) için üzerinde durduğu
bu hipoteze göre; zikrettiğimiz yapılarda, giriş açıklığının iki yanında10 11 -
tıpkı bazı Selçuklu medreselerinde ve Konya Sahip Ata Camii'nde olduğu
gibi- birer minare yer alıyordu.

Ancak, bu yapılarda, böylesine bir minare kompozisyonuna işaret
edebilecek hiçbir iz yoktur.

Bazılarında ise duvara bitişik yapılmıştır. Minareye
ulaşmayı sağlayan merdivenin iğreti hali de, kuruluşun orijinalitesi hu-
susunda kuşku yaratmaktadır (Resim: 4, 5).

Bursa Yıldırım Camii gibi XIV. yüzyılın sonlarında yapılan Edime
Yıldırım Camii (H.802/M. 1399-1400)12 ve Milas Firuz Bey Camii
(H.799/M.1396) de minareli olarak inşa edilmişlerdir. Edirne Yıldırım
(Resim: 6) ve Milas Firuz Bey camilerinde, duvarın üstüne bindirilen mi-
nareye ulaşma sorunu gayet akılcı bir şekilde çözülmüştür.

Bugün pabuç seviyesinden yukarısı mevcut değildir. Fakat
minareye çıkışı sağlayan merdivenli dehliz halen ayaktadır. Giriş açık-
lığının güneyinde kalan duvarın içinde bulunan merdivenli dehliz, mi-
nareye kadar yükselmektedir.

Minareye ulaşma konusundaki bu çözüm, Edirne Gazi Mihal (H.825/
M.1421-1422), Edirne Muradiye (H.830/M. 1426-1427). (Resim: 7)
(Şekil: 4), Tire Yeşil İmaret (H.845/M.1441) (Şekil: 5) ve Üsküp İsa Bey
(M.1475-1476) camileri gibi eserlerde tekrarlanmıştır. Bunlardan Tire
Yeşil İmaret'iıı dışındakilerde minare, duvarın üstüne oturmaktadır.

(H.848/M.1444-1445)'nde (Şekil: 7) minare, duvar üstüne değil, yapıya
bitişik kaidelere binerler. Fakat yine de, Ankara Karacabey Camii mi-
naresinde, iç kuruluşa varmak için ayrı bir merdiven gerekmiştir. Üsküp
Alaca-lshak Bey Camii'nde ise, kısa bir merdivenli dehlizle minareye gi-
rilmektedir.